
ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН МЕХК-ДА

/ Л

У К А З

г. Грозный
№

О BHeceifiHH изменений в указ Главы Чеченской Республики 
от 6 сентября 2018 года № 138

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в органах 
государственной власти и органах местного самоуправления на территории 
Чеченской Республики, п о с т а н о в л я ю :

1. Состав Государственной комиссии Чеченской Республики по 
решению вопросов, возникающих при определении (уточнении) административной 
границы Чеченской Республики, утвержденный указом Главы Чеченской 
Республики от 6 сентября 2018 года № 138 (в редакции указов Главы 
Чеченской Республики от 8 октября 2018 года № 154, от 27 декабря 2019 года 
№ 191), изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
официальному опубликованию.

. Кадыров



1ние
'лавы
й Республики

СОСТАВ
Государственной комиссии Чеченской Республики по решению 

вопросов, возникающих при определении (уточнении) 
административной границы Чеченской Республики

Д аудов
М агом ед Х о ж ах м ед о ви ч

П ред сед ател ь  П ар л ам ен та  Ч еч ен ск о й  Р есп у б л и к и , п р ед сед ател ь  
го су д ар ств ен н о й  ко м и сси и

Х учиев
М услим  М аго м ед о ви ч

П р ед сед ател ь  П р ав и тел ьств а  Ч е ч е н ск о й  Р есп у б л и к и , 
со п р ед сед ател ь  го су д ар ств ен н о й  к о м и сси и

Т айм асханов 
Г алас С ултанови ч

Р у к о во д и тел ь  А д м и н и стр ац и и  Г л ав ы  и  П р а в и т е л ь с т в а  Ч еч ен ск о й  
Р есп у б л и к и , зам ести тель  п р ед сед ател я  го с у д а р с тв е н н о й  ко м и сси и

Х адж иев
А ртур Зели м хан ови ч

п р ед сед ател ь  К о м и тета  по  во п р о сам  зак о н о д а те л ь ст в а , 
го су д ар ств ен н о го  стр о и тел ьств а  и  м ест н о го  сам о у п р ав л ен и я  
П ар л ам ен та  Ч ечен ско й  Р есп у б л и к и , с ек р е та р ь  го су д ар ств ен н о й  
ко м и сси и  (п о  со гл асо ван и ю )

Ч л е н ы  г о с у д а р с т в е н н о й  к о м и с с и и :
Т ум хадж иев 
И са А бубакарови ч

П ер вы й  зам ести тел ь  П р ед сед ател я  П р а в и т е л ь с т в а  Ч еч ен ск о й  
Республики -  м инистр автом обильны х д о р о г  Ч еченской  Республики

М ацуев
В исхан Зел и м х ан о ви ч

зам ести тел ь  П р ед сед ател я  П р ав и т е л ь с т в а  Ч е ч е н с к о й  Р есп у б л и к и  -  
м и н и стр  сел ьско го  х о зяй ств а  Ч еч е н ск о й  Р есп у б л и к и

М еж иев
С алах М итаевич

П р ед сед ател ь  Д у х о вн о го  у п р ав л ен и я  м у с у л ь м а н  Ч еч ен ск о й  
Р есп у б л и к и  -  м уф ти й  Ч еч ен ско й  Р есп у б л и к и  (п о  со гл асо ван и ю )

Г  учигов
А ли Д ж еби рович

п р ед сед ател ь  К о м и тета  по  во п р о сам  а гр о п р о м ы ш л ен н о го  
к о м п л екса , зем ел ьн ы х  о тн о ш ен и й , э к о л о ги и  и  п р и р о д н ы х  р есу р со в  
П ар л ам ен та  Ч ечен ско й  Р есп у б л и к и  (п о  со гл ас о в ан и ю )

Д ж ам алди нов 
Зелим хан Х аб и б у л аеви ч

д еп у т ат  П ар л ам ен та  Ч еч ен ск о й  Р есп у б л и к и  (п о  со гл асо в ан и ю )

А йбуев
Б екхан С ултан ови ч

д еп у т ат  П ар л ам ен та  Ч еч ен ск о й  Р есп у б л и к и  (по  со гл асо ван и ю )

У страханов 
В аха Ш аяхм етович

Р у к о во д и тел ь  А п п ар ата  П ар л ам ен та  Ч е ч е н ск о й  Р есп у б л и к и  
(по  со гл асо ван и ю )

И брагим ов
Т урпал-А ли  В ах аеви ч

С екр етар ь  С о вета  б езо п асн о сти  Ч еч е н ск о й  Р есп у б л и к и

Б ерсункаев 
Гаиб Э ли ш би евич

зам ести тел ь  Р у ко во д и тел я  А д м и н и с т р а ц и и  Г  л ав ы  и  П р ав и тел ьств а  
Ч еч ен ск о й  Р есп у бл и ки , д и р ек то р  п р а в о в о го  д е п а р та м е н т а

И стам улов
Зелим хан А б у ал и еви ч

зам ести тел ь  Р у ко во д и тел я  А д м и н и ст р ац и и  Г л ав ы  
и П р ави тел ьства  Ч еч ен ск о й  Р есп у б л и к и

И расханов 
А слан С алм ан ович

м и н и стр  вн у тр ен н и х  д ел  по  Ч еч е н ск о й  Р есп у б л и к е  
(п о  со гл асо ван и ю )

Д адаев
М уса М агом едови ч

м и н и стр  к у л ьту р ы  Ч ечен ско й  Р есп у б л и к и

Бухадиев
М агом ед А й б и еви ч

м и н и стр  и м у щ ествен н ы х  и зем ел ь н ы х  
о тн о ш ен и й  Ч ечен ско й  Р есп у б л и к и

Д удаев
А хм ед М ахм удови ч

м и н и стр  Ч еч ен ско й  Р есп у б л и к и  по  н а ц и о н а л ь н о й  п о л и ти ке , 
вн еш н и м  связям , п ечати  и и н ф о р м ац и и

А бдулазизов 
Ш арпуди Ш и р ван и еви ч

м и н и стр  п р и р о д н ы х  р есу р со в  и о х р ан ы  о к р у ж а ю щ е й  среды  
Ч еч ен ско й  Р есп у бл и ки

Байтазиев
М услим  Б аты рхан ови ч

м и н и стр  Ч еч ен ско й  Р есп у б л и ки  п о  т у р и зм у

У м аров
Д ж ам булат В ах и д о ви ч

п р ези д ен т  А кад ем и и  н аук  Ч еч ен ск о й  Р есп у б л и к и  
(п о  со гл асо ван и ю )



М агом адов 
С упьян С ултан ови ч

д и р ек т о р  И н сти ту та  гу м ан и тар н ы х  и с с л е д о в а н и й  А к ад ем и и  наук  
Ч еч ен ск о й  Р есп у бл и ки  (по  со гл асо в ан и ю )

Д енильханов 
И см аил С ултан ови ч

п р ед сед ател ь  О б щ еств ен н о й  п ал аты  Ч е ч е н с к о й  Р есп у б л и к и  
(п о  со гл асо ван и ю )

А йдам иров 
Ш овхал  К у р ш аб о ви ч

н ач ал ь н и к  А р х и вн о го  у п р авл ен и я  П р а в и т е л ь с т в а  
Ч еч ен ск о й  Р есп у бл и ки

Х учиев
Т ем ирлан  М аго м ед о ви ч

гл ав а  ад м и н и стр ац и и  А ч х о й -М а р тан о в ск о го  м у н и ц и п ал ь н о го  
р ай о н а  Ч ечен ско й  Р есп у б л и к и  (по  со гл ас о в ан и ю )

Бурсагов
Х оза А б ду л х ам и до ви ч

гл ав а  ад м и н и стр ац и и  И ту м -К ал и н ск о го  м у н и ц и п ал ь н о го  р ай о н а  
Ч еч ен ск о й  Р есп у б л и ки  (по  со гл асо в ан и ю )

Х асанов
Х ам зат М овлаеви ч

гл ав а  ад м и н и стр ац и и  Н ад тер еч н о го  м у н и ц и п а л ь н о го  р ай о н а  
Ч еч ен ск о й  Р есп у б л и ки  (по  со гл ас о в ан и ю )

И сраилов
И см аил С ул и м ан о ви ч

гл ав а  ад м и н и стр ац и и  С ер н о во д ск о го  м у н и ц и п а л ь н о го  р ай о н а  
Ч еч ен ск о й  Р есп у б л и ки  (по со гл ас о в ан и ю )

Д ж анхотов 
Ризван  Р услан ови ч

гл ав а  ад м и н и стр ац и и  Н ау р ско го  м у н и ц и п а л ь н о го  р ай о н а  
Ч еч ен ск о й  Р есп у бл и ки  (по  со гл ас о в ан и ю )

Бугаев
А льбек М ай рб екови ч

гл ав а  ад м и н и стр ац и и  Ш ел к о вск о го  м у н и ц и п а л ь н о го  р ай о н а  
Ч еч ен ск о й  Р есп у б л и ки  (по  со гл ас о в ан и ю )

А бдулазизов
Турпал-Али Денилбековш г

гл ав а  ад м и н и стр ац и и  В ед ен ск о го  м у н и ц и п а л ь н о го  р ай о н а  
Ч еч ен ско й  Р есп у б л и ки  (по  со гл ас о в ан и ю )

М агам адов
Хамзат Тимирсолтанович

гл ав а  ад м и н и стр ац и и  Г у д ер м есск о го  м у н и ц и п а л ь н о го  р ай о н а  
Ч еч ен ск о й  Р есп у б л и ки  (п о  со гл асо в ан и ю )

М узуруев
А слам бек Г ап ай еви ч

гл ав а  ад м и н и стр ац и и  Н о ж ай -Ю р то в ск о го  м у н и ц и п ал ь н о го  р ай о н а  
Ч еч ен ск о й  Р есп у б л и к и  (по  со гл асо в ан и ю )

М агом едов 
Р ам азан  Н ази рови ч

гл ав а  ад м и н и стр ац и и  Ш ар о й ск о го  м у н и ц и п ал ь н о го  р ай о н а  
Ч еч ен ск о й  Р есп у бл и ки  (по  со гл ас о в ан и ю )

С адулаев 
А ли С ай дбекович

р у к о в о д и тел ь  У п р авл ен и я  Ф ед ер ал ь н о й  сл у ж б ы  го су д ар ств ен н о й  
р еги стр ац и и , к ад астр а  и  к ар то гр аф и и  п о  Ч е ч е н ск о й  Р есп у б л и ке  
(п о  со гл асо ван и ю )

А йдам иров
М агом ед А сл ам б еко ви ч

д и р ек то р  ф и л и ал а  Ф Г Б У  « Ф ед ер ал ь н ая  к ад аст р о в а я  п ал ата  
Ф ед ер ал ьн о й  сл у ж б ы  го су д ар ств ен н о й  р е ги с т р а ц и и , кад астр а  и 
к ар то гр аф и и »  по  Ч еч ен ско й  Р есп у б л и к е  (п о  со гл асо в ан и ю )

Д ж абраилов
С айд-Э м ин
М агом едович

п р ед сед ател ь  о тд ел ен и я  В сер о сси й ск о й  о б щ ест в ен н о й  о р ган и зац и и  
« Р у сско е  гео гр аф и ч еско е  о б щ ество »  в Ч е ч е н с к о й  Р есп у б л и к е  
(по  со гл асо ван и ю )

А хм адов 
Ч ингиз Я вусови ч

д и р ек то р  Г Б У  Ч Г Т Р К  « Г р о зн ы й »

В еселаева 
Р узан а Н урали евн а

д и р ек то р  ф и л и ал а  Ф Г У П  В Г Т Р К  Г Т Р К  « В ай н ах »  
(по  со гл асо ван и ю )

Ш идаев
М усит Л утаевич

р у к о в о д и тел ь  Т ер р и то р и ал ьн о го  у п р а в л ен и я  Ф ед ер ал ьн о го  
аген тства  по  у п р авл ен и ю  го су д ар с тв ен н ы м  и м у щ еств о м  в 
Ч еч ен ск о й  Р есп у б л и ке  (по  со гл асо в ан и ю )

Г лавы  адм и н и стр ац и й  
сельских п осел ен и й  
м уни цип альны х  р ай о н о в  
Ч еченской Р есп у бл и ки , 
граничащ их с д р у ги м и  
субъектам и Р о сси й ско й  
Ф едерации
К адии м ун и ц и п ал ьн ы х  
районов Ч ечен ской  
Р еспублики, гр ан и ч ащ и х  
с другим и су б ъ ектам и  
Российской Ф ед ер ац и и / l4 W

------------------------------------------------------------------------- ih M ------------------M tW—
Ms

3


